
U.C. Risorse strumentali, Logistica, manutenzione ordinaria patrimonio ed
impiantistica sportiva
Direzione  - UCT0200

e-mail:risorsestrumentali@cittametropolitanaroma.it

Responsabile dell’istruttoria

Dott. Umberto Pomilio

Responsabile del procedimento

Dott.ssa Daniela Flavi

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:   CIG  983713114F.  Affidamento  in  concessione  di  alcuni  spazi  di
proprietà della Città metropolitana di Roma Capitale per la gestione del servizio
di Buvette (bar/caffetteria/ristorazione veloce) nella sede istituzionale dell'Ente
sita  in  Roma  Via  IV  Novembre  119/A.  Nomina  della  Commissione  Tecnica
Giudicatrice.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Macarone Palmieri Aurelia

1

Proposta n. P2448 del 
11/07/2023

Il Dirigente del servizio
Macarone Palmieri Aurelia



Viste le risultanze dell’istruttoria e del procedimento effettuate ai sensi dell’art. 3 della Legge n.
241/1990 e s.m.i.;

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i,  concernente le funzioni e le responsabilità della
dirigenza;

Visto lo Statuto della Città Metropolitana di Roma Capitale adottato con Atto Consiliare n. 1 del
22/12/2014 e in particolare l'art. 49, comma 2, dello Statuto dell'Ente, che prevede che "nelle more
dell'adozione dei regolamenti previsti dal presente Statuto, si applicano, in quanto compatibili,  i
Regolamenti vigenti della Provincia di Roma";

Premesso

che  con  determinazione  dirigenziale  R.U.  n.  1738  del  25.05.2023  è  stata  indetta  una
procedura ad evidenza pubblica, di tipo aperto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 60 del
D.Lgs.50/2016, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
ai  sensi  dell'art.  95  del  D.  Lgs.  50/2016  (CIG  983713114F),  da  svolgere  in  modalità
telematica,  per  l’affidamento  in  concessione  di  alcuni  spazi  di  proprietà  della  Città
metropolitana  di  Roma  Capitale  per  la  gestione  del  servizio  di  Buvette
(bar/caffetteria/ristorazione veloce) nella sede istituzionale dell'Ente sita in Roma Via IV
Novembre  119/A,  per  un  valore  complessivo  presunto  di  €  1.016.400,000  per  l’intera
durata  della  Concessione,  determinato  ai  sensi  dell’art.167 del  D.  Lgs.50/2016,  tenuto
conto  dell’eventuale  rinnovo  temporale  e  della  possibile  proroga  tecnica  di  180
(centottanta)  giorni  di  cui  all’art.  106 co.  11 del  D. Lgs. 50/16, oltreché dell’eventuale
estensione del quinto d’obbligo di cui all’art. 106 co. 12 del D. Lgs. 50/16;

che il competente Ufficio Gare ha provveduto alla pubblicazione in data 5 giugno 2023 del
bando di gara europea per la selezione del nuovo gestore (CIG 983713114F) e che il bando
è stato altresì pubblicato nella GURI n.65 del 09.06.2023, con scadenza il 10 luglio 2023 e
celebrazione della prima seduta pubblica alle ore 10.30 dell’11 luglio 2023;

che la procedura è svolta in modalità telematica

che sono pervenute entro la data di scadenza del termine n. 2 offerte;

che  il  giorno  11/07/2023  alle  ore  10.30  si  è  svolta  la  seduta  pubblica  in  modalità
telematica e che il Seggio di Gara del Dipartimento V " Appalti e Contratti", ha trasmesso,
in pari data il verbale della seduta telematica del 11/07/2023 dal quale risultano ammessi
alla gara i seguenti operatori economici:

1. Gestione Servizi Integrati S.r.l.
2. ALG GROUP SRL

che le offerte tecniche saranno messe a disposizione della Commissione Valutatrice non
appena nominata;

2



considerato,  pertanto,  che  occorre  procedere  alla  costituzione  della  Commissione
Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate;

Visto l'art. 77 del Dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

che la Commissione tecnica Giudicatrice, tenuto conto dei titoli,  dell'esperienza e delle
competenze professionali necessarie allo svolgimento dell'incarico, viene così costituita:

          Dott. Luigi Maria LELI –

Dirigente del Servizio 1 dell’U.C. “Risorse Strumentali”            Presidente;

          Dott.ssa Simona BUCCIONI                                         Componente;
          Dott.ssa Silvia CASSIA                                                  Componente
          Arch. Patrizia GIANCOTTI                                             Componente;
          Arch. Roberta ZOGLIO                                                 Componente
          Dott. Carlo Parisi                                                           Segretario.

 tenuto  conto  che  non  è  prevista  alcuna  spesa  né  compenso  per  i  componenti  della
Commissione tecnica Giudicatrice di cui sopra;

attestata  l’assenza di  conflitto  d'interesse,  ai  sensi  dell’art.  6-bis  della L.  241/1990, in
combinato disposto con l’art. 7, co. 1, del D.P.R.. 62/2013, e in attuazione delle misure di
prevenzione  del  rischio  previste  dal  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione
(P.T.P.C.) da parte del responsabile del procedimento e/o del dirigente procedente;

attestata  l’osservanza  del  divieto  di  svolgere  attività  incompatibili  a  seguito  della
cessazione del rapporto di lavoro (cd. pantouflage), ai sensi dell’art. 53 comma 16 ter del
D.lgs 165/2001;

Preso atto che il Direttore di Dipartimento non ha rilevato elementi di mancanza di coerenza agli
indirizzi dipartimentali  ai sensi dell'art 24, comma 2, del "Regolamento sull'Organizzazione degli
Uffici e dei Servizi", adottato con Decreto della Sindaca Metropolitana n. 167 del 23/12/2020, così
come modificato con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 125 del 04/08/2022;

Preso atto  che il  Responsabile  del  Servizio attesta,  ai  sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del
D.Lgs.  n.  267/2000 e ss.mm.ii.,  la  regolarità  tecnica del  presente provvedimento  in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 62 del 16 aprile 2013, “Regolamento recante
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n.  165” e il  Codice di  comportamento della Città Metropolitana di  Roma Capitale,
adottato con delibera del Commissario Straordinario n. 8 del 20 gennaio 2014;

Preso  atto  che  il  presente  provvedimento  è  privo  di  rilevanza  contabile  e  non  necessita
dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

3



DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1)  di  nominare  la  Commissione  tecnica  Giudicatrice  per  l'avviso  pubblico  di  cui  in
premessa,  tenuto  conto  dei  titoli,  dell'esperienza  e  delle  competenze  professionali
necessarie allo svolgimento dell'incarico, così come di seguito specificato:

          Dott. Luigi Maria LELI –

Dirigente del Servizio 1 dell’U.C. “Risorse Strumentali”            Presidente;

          Dott.ssa Simona BUCCIONI                                         Componente;
          Dott.ssa Silvia CASSIA                                                  Componente
          Arch. Patrizia GIANCOTTI                                             Componente;
          Arch. Roberta ZOGLIO                                                 Componente
          Dott. Carlo Parisi                                                           Segretario.

2) di dare atto che non è prevista alcuna spesa né compenso per i componenti della 
Commissione tecnica Giudicatrice.

4


		2023-07-11T15:36:57+0200
	Roma
	luigi maria leli
	Per approvazione




